
COMUNE DI MONSUMMANO TERME
PROVINCIA DI PISTOIA

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale

N. 112 del 23/09/2021

Oggetto: Contributo  straordinario  per  il  sostegno  al  pagamento del  canone di
locazione  a  seguito  dell'emergenza  covid-19  (POR-FSE  2014-2020)  -
Determinazioni.

L'anno  duemilaventuno il  giorno  ventitre del  mese di  Settembre  alle  ore  11:00 nella
Residenza Municipale, convocata nelle forme di legge, si è riunita la Giunta Comunale.

Risultano presenti:

Nominativo Carica Presenti Assenti

1 DE CARO SIMONA Sindaco X

2 SINIMBERGHI ELENA Vice sindaco X

3 CRISCI ARCANGELO Assessore Anziano X

4 D'OTO ROBERTA Assessore X

5 MARRACCINI MONICA Assessore X

6 ROVIEZZO LIBERO Assessore X

5 1

Presiede l'Avv. Simona De Caro nella sua qualità di Sindaco.

Partecipa alla seduta la Dott.ssa Rita Milaneschi, Segretario Generale del Comune.



Oggetto:Contributo  straordinario  per  il  sostegno  al  pagamento  del  canone  di
locazione a seguito dell'emergenza covid-19 (POR-FSE 2014-2020) - Determinazioni. 

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE:
– Con il  D.D. della  R.T.  n.  20130 del  09/12/2020 avente per  oggetto:  “POR FSE

2014-2020 Asse B Attività  B.2.2.2.a)  –  Approvazione avviso  pubblico “Azioni  di
sostegno  integrate  rivolte  alle  fasce  più  deboli  della  popolazione  a  seguito
dell’emergenza  Covid-19”  ",  la  Società  della  Salute  Valdinievole  ha  ricevuto
l'assegnazione del  finanziamento di  € 1.078.657,00 per il  progetto "ReSiSto" da
ripartire territorialmente;

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 72 del 17.06.2021 con la
quale l'Amministrazione comunale ha destinato nella misura dell'80% pari a € 76.590,58, i
contributi assegnati dalla Società della Salute della Valdinievole all'Azione 1 "Contributi
per il pagamento dell’affitto";

VISTA la Deliberazione di  Giunta Comunale n. 75 del  24.06.2021,  con la quale
sono stati definiti i criteri di erogazione dei contributi trasferiti dalla Società della Salute
della Valdinievole ed è stato stabilito di assegnare  nei limiti della disponibilità finanziaria le
seguenti somme:

– Fascia A: importo massimo erogabile € 2.000,00
– Fascia B: importo massimo erogabile € 1.500,00

VISTO  il  Bando  per  l'assegnazione  di  contributi  straordinari  per  il  sostegno  al
pagamento del canone di locazione a seguito dell'emergenza covid-19 (POR-FSE 2014-
2020) approvato con determinazione dirigenziale n. 359 del 30.06.2021;

VISTA  la  graduatoria  approvata  con  Determinazione  Dirigenziale  n.  535  del
17.09.2021 e pubblicata dal 17 settembre al 02 ottobre 2021;

CONSIDERATO che il bando aveva lo scopo di alleviare le difficoltà nelle quali le
famiglie si sono trovate a causa della pandemia;

PRESO ATTO che l'Amministrazione Comunale ritiene opportuno erogare, nei limiti
della  disponibilità  finanziaria,  un  importo  più  alto  al  fine  di  intervenire  in  maniera  più
incisiva nel contrasto alla povertà causato dalla pandemia attraverso azioni di sostegno
rivolte alle fasce più deboli della popolazione;

PRESO ATTO che le domande pervenute sono 36 di cui 7 escluse e 29 ammesse e
che sulla base dei  fondi  disponibili  è possibile assegnare agli  aventi  diritto un importo
superiore rispetto a quello di cui alla Delibera di giunta Comunale n.75 del 24.06.2021,
l'Amministrazione comunale stabilisce di assegnare i seguenti importi:

– fascia A: importo massimo erogabile € 3.000,00;

– fascia B: importo massimo erogabile € 2.325,00;



PRECISATO che sulla base dei criteri sopra esposti l'importo complessivo erogato
sarà pari a € 70.362,86;

RITENUTO  opportuno  utilizzare  la  somma  che  residua  pari  a  €  6.227,72  per
l'erogazione di contributi alle famiglie colpite dall'emergenza COVID-19;

VISTO il parere favorevole formulato dal Dirigente del Settore Front-Office in ordine
alla regolarità tecnica della proposta, oggetto del presente provvedimento, ai sensi dell'art.
49, primo comma e dell'art. 147 bis, primo comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO  il  parere  favorevole  formulato  dal  Dirigente  del  Settore  Front-Office  e
reggente  del  Settore  Back-Office  /  U.O.C.  Bilancio  e  Risorse  Umane,  in  ordine  alla
regolarità  contabile  della  proposta,  oggetto  del  presente  provvedimento,  ai  sensi
dell'articolo 49, primo comma e dell'art. 147 bis, primo comma del D.Lgs. 18 agosto 2000,
n. 267;

VISTO il  D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali”;

VISTO lo Statuto Comunale, approvato nel testo vigente e coordinato;

AD UNANIMITA' dei voti espressi in forma palese;

Presenti: 5  -  Votanti:   5

D E L I B E R A

1) DI STABILIRE che il contributo straordinario per il sostegno al pagamento del canone di
locazione a seguito  dell'emergenza covid-19  (POR-FSE 2014-2020),  è  assegnato,  nei
limiti della disponibilità finanziaria nel seguente modo:

– fascia A: importo massimo erogabile € 3.000,00;
– fascia B: importo massimo erogabile € 2.325,00;

2) DI UTILIZZARE la somma che residua, pari a € 6.227,72, per l'erogazione di contributi
alle famiglie colpite dall'emergenza COVID-19;

3) DI DARE MANDATO al Dirigente del Settore Front-Office per l’attuazione della presente
Deliberazione assumendo tutti gli atti gestionali conseguenti e necessari;

4) DI DARE ATTO che Responsabile del Procedimento, ai sensi della legge 7/8/1990 n.
241, è la Signora Begliomini Sandra.



LA GIUNTA COMUNALE

inoltre,

PRESO ATTO dell'urgenza che riveste il presente provvedimento;

VISTO l'art. 134 - comma 4 - del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

CON VOTI unanimi favorevoli espressi in forma palese;

Presenti: 5  -  Votanti:   5

 D E L I B E R A

DI DICHIARARE immediatamente eseguibile il presente provvedimento.-



COMUNE DI MONSUMMANO TERME
PROVINCIA DI PISTOIA

Letto, confermato e sottoscritto digitalmente.

 Il Sindaco 
  Simona De Caro

Il Segretario Generale
 Dott.ssa Rita Milaneschi


	
	Nominativo
	Carica
	Presenti
	Assenti
	1
	DE CARO SIMONA

	Sindaco
	2
	SINIMBERGHI ELENA

	Vice sindaco
	3
	CRISCI ARCANGELO

	Assessore Anziano
	4
	D'OTO ROBERTA

	Assessore
	5
	MARRACCINI MONICA

	Assessore
	6
	ROVIEZZO LIBERO

	Assessore


	

